## Bartholomei de Ripa Romea Contracta thesauraria ex philosophic secretis elicita

*Prefatio*

1. Habete, celi, silentium et ingratitude immense **scelus** attendite, sed elementa cessent inuicem habere compaginem resumantque quod elementato sunt hactenus elargita.

Isaias 1.2 & 4: “Audite, celi, et auribus percipe, terra ... Ue genti peccatrici, populo graui iniquitate, semini nequam, filiis **sceleratis!**”

2. O utinam primi naturantis ex hoc non indignetur clementia sed solito more suo plasmati rorem impluat sue reinfluentie successiue. 3. Miraris hoccine que causa doloris? 4. Miraris, O liber, aculeum tue ingratitude que compellit? 5. Quid etenim euolare niteris? 6. Quo progredieris, O rebellis, O fugax et inquiete? 7. **Manibus Hermetis in antro** quo tumulatus olim fuerat? 8. Eius archana reperta sunt.

*Liber dabessi (Liber Hermetis):* “Hic [Galenus] enim dixit: ‘In libri mei tractatibus, sicut scriptura que inter **Hermetis** adinuenta est **manus in antro** obscuro continebat, rei tocius radicem explanando exposui ... Cum ingredirer **in antrum**, accepi tabulam zaradi que fuit scripta inter **manus Hermetis**, in qua inueni scriptum ...”<sup>1</sup>

9. Tu uiuentis refugis principatum? 10. Aurei gramatis ornatum forte desideras et purpureo tegmine, per ampla consistoria deduci manibus relatiuis? 11. At ubi clauis omnino respuis et propalari desideras. 12. Animaduerte, queso, quod te non absque studio curiose indaginis ex tot philosophic secretis eduxerim, et ut expians ingratitude piaculare flagitium quasi gratis incedas, hiis saltem preceptis obtempera. 13. Siquidem considerationis acie rimans te, cuius de mundi cardinibus dignum regimine censeam, quoddam centrum reperio cuius discretionis linee se protendunt equaliter ad circumferentias horizontis ...

*Liber primus: De coloribus et uirtutibus lapidum**Prologus*

1. Substantie mi liber gemine, mellifluis arride coloribus et mira uirtutum gratia copiosus existe.  
2. Iungantur riuuli, procedat fluuius, ut **irrigatus hortus** flamine diuini spiritus animatus agnoscat gratiam **qua fertilem** se retribuatur animanti.

*Cantica* 6,1: “SPONSA. Dilectus meus descendit in hortum suum ad areolam aromatum ...”

*Glossa ordinaria:* “DESCENDIT, **irrigans** fonte baptismi || Cum dixisset DESCENDIT IN HORTUM, addit qualiter sit idem **hortus** constitutus, **qua fruge fecundus** cum dicit AD AREOLAM AROMATUM.”

<sup>1</sup> Steele, R., and D.W. Singer, “The Emerald Table,” *Proceedings of the Royal Society of Medicine, Section on the History of Medicine* 21 (1928): 491-92.